__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 02 de Outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico

ANO VIII/ Nº 137 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

 _____________________________

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO E HABILITAÇÃO

Processo Licitatório:  Nº 42/2020

Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº 07/2020 – CREDENCIAMENTO

Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviço como médico, na

especialidade Clínico Geral

Aos 02 (dois) dias do mês de outubro de 2020, às 08h30min, a Comissão Permanente de

Licitações (CPL) do Município de Marliéria-MG reuniu-se na sede da prefeitura situada à Praça

JK, nº 106, Centro, com a finalidade de analisar as documentações alusivas ao Processo

Licitatório nº 07/2020, cujo objeto é credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviço

como médico, na especialidade Clínico Geral, ao preço do Decreto 241/2020. O Credenciamento

foi divulgado no Diário Oficial Eletrônico do município através do sitio www.marlieria.mg.gov.br.

Manifestou interesse em participar do presente credenciamento as empresas PMR SERVIÇOS

MÉDICOS LTDA – ME, CNPJ: 27.117.460/0001-50; e LANA TORRES LTDA, CNPJ:

21.911.677/0001-51. Os envelopes foram rubricados pelos membros da CPL, e procedeu-se à

fase de abertura e habilitação. Após a análise e verificação da documentação, constatou-se que

ambas as empresas atenderam ao edital, sendo portanto, credenciadas. Nada mais havendo a

tratar, encerrou-se a presente sessão, pela qual foi lavrada esta ata e assinada pelos membros

da Comissão Permanente de Licitação.

_____________________________
Gerson Quintão Araújo

Presidente da Comissão de Licitação

_______________________

Neila Cristina de F. Almeida
Membro

_______________________
Suelen Avelino da Trindade

Membro

__________________________
Felipe Cristian Ferreira Roque

Membro

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 02 de Outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico

ANO VIII/ Nº 137 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após análise do Processo de nº 39/2020, Pregão nº 18/2020 e com base na Lei Federal
8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente Processo para futuras
aquisições de material de enfermagem para atender a Secretaria Municipal de Saúde de
Marliéria/MG, em favor de  DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ: 10.560.579/0001-09, com valor total de R$ 109.767,00 (cento e nove mil, setecentos e
sessenta e sete reais); MEGA ATACADISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – EPP,
CNPJ: 19.899.651/0001-93, com valor total de R$ 116.474,50 (cento e dezesseis mil,
quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos) e SPEED TECNOLOGIA EIRELI,
CNPJ: 34.289.656/0001-98, com valor total de R$ 83.440,00 (oitenta e três mil, quatrocentos e
quarenta reais).

Marliéria, 02 de outubro de 2020.
Geraldo Magela Borges de Castro

Prefeito Municipal

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº 8666/93, HOMOLOGA o
Processo Licitatório nº 39/2020, Pregão nº 18/2020, cujo objeto é futuras aquisições de material
de enfermagem para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Marliéria/MG.

Marliéria, 02 de outubro de 2020.
Geraldo Magela Borges de Castro

Prefeito Municipal

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATOS DE ATAS
Número da Ata: 22/2020

Fornecedor: DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Número do Processo: 000039/2020 Modalidade: PREGÃO RP - 000018/2020
Objeto: 2020 – Aquisições de material de enfermagem para atender a Secretaria Municipal de
Saúde de Marliéria/MG
Vigência:12 meses a partir da assinatura
Valor da Ata: R$ 109.767,00 (cento e nove mil, setecentos e sessenta e sete reais).

Número da Ata: 23/2020
Fornecedor: MEGA ATACADISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – EPP
Número do Processo: 000039/2020 Modalidade: PREGÃO RP - 000018/2020
Objeto: 2020 – Aquisições de material de enfermagem para atender a Secretaria Municipal de
Saúde de Marliéria/MG
Vigência:12 meses a partir da assinatura
Valor da Ata: R$ de 116.474,50 (cento e dezesseis mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e
cinquenta centavos).

Número da Ata: 25/2020
Fornecedor: SPEED TECNOLOGIA EIRELI
Número do Processo: 000039/2020 Modalidade: PREGÃO RP - 000018/2020
Objeto: 2020 – Aquisições de material de enfermagem para atender a Secretaria Municipal de
Saúde de Marliéria/MG
Vigência:12 meses a partir da assinatura
Valor da Ata: R$ de R$ 83.440,00 (oitenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais).

http://www.marlieria.mg.gov.br/

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 02 de Outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico

ANO VIII/ Nº 137 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

ATA DE SESSÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA

Processo Licitatório nº 35/2020

Modalidade – Tomada de Preços nº 04/2020

Critério de julgamento - menor preço

Objeto: Contratação de empresa especializada para ampliação da Escola Municipal Padre

João Borges Quintão

Aos 02 (dois) dias do mês de outubro de 2020, às 10h, a Comissão Permanente de Licitações

(CPL) do Município de Marliéria-MG, nomeados pelo Prefeito Municipal através da Portaria nº

217/2019, reuniu-se na sede da prefeitura situada à Praça JK, nº 106, Centro, para dar

prosseguimento à fase de abertura e julgamento das propostas alusivas ao Processo Licitatório

nº 35/2020, Tomada de Preços nº 04/2020, cujo objeto é contratação de empresa especializada

para ampliação da Escola Municipal Padre João Borges Quintão. Foi habilitada na sessão do dia

10 de setembro de 2020 a empresa CONSTRUTORA GFSM LTDA – ME, CNPJ:

28.860.296/0001-30. A mesma compareceu para a sessão através do seu representante legal,

Sr. Welson Morais Santos. Foi aberto o envelope de proposta, com o valor global de R$

247.956,12 (duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais e doze

centavos).  Estando a proposta de acordo com o exigido no edital, a mesma foi declarada

vencedora do certame. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, lida, aprovada e

subscrita pelos presentes.

Gerson Quintão Araújo

Presidente

Felipe Cristian Ferreira Roque

Membro da Comissão

Suelen Avelino da

Trindade

Membro da Comissão

Neila Cristina de F. Almeida

Membro da Comissão

Filipe Henrique Fernandes da Costa

CREA: 222303/D

Engenheiro Civil

CONSTRUTORA GFSM LTDA - ME _______________________________________

http://www.marlieria.mg.gov.br/

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 4

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 02 de Outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico

ANO VIII/ Nº 137 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 45/2020

Tomada de Preços nº 08/2020

O Município de Marliéria/MG torna público que se encontra aberto o processo nº 45/2020, na

modalidade Tomada de Preços nº 08/2020, objetivando a contratação de empresa(s)

especializada(s) para os seguintes serviços: Lote 01: Reforma e ampliação da Escola

Municipal Padre João Borges Quintão – Sede Marliéria; Lote 02: Reforma e ampliação da

Escola Municipal José Pedro da Silva – Distrito de Cava Grande e Lote 03: Reforma da

Escola Municipal Marciano Felisberto Pinto – Santa Rita. O edital deverá ser retirado através

do site http://marlieria.mg.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (31) 3844-1160 ou pelo e-

mail: licitacoes.marlieria@gmail.com.

Gerson Quintão Araújo

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://marlieria.mg.gov.br/
mailto:licitacoes.marlieria@gmail.com

		2020-10-02T15:09:51-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691